

ESCOLA RAIMUNDA SILVA PARÁ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº 04/2018 - CPL 01

Data e Hora da abertura: 05/12/2018 as 17: 00hs

Objeto: Material de Expediente, Expediente e Consumo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				ACRE JET INFORMÁTICA LTDA		F.D.C.DE MORAIS		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI		ARNALDO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO	
				Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total
1	Maquina encadernadora 15 folhas, 54 furos	Unid.	1	775,00	775,00	640,00	640,00	645,00	645,00	850,00	850,00
2	Grilhotina tamanho oficio 2	Unid.	1	179,00	179,00	175,00	175,00	149,90	149,90	282,00	282,00
3	Liquidificador 500 wats com copo de plástico 2 litros	Unid.	1	175,00	175,00	173,00	173,00	95,00	95,00	NC	NC
4	Arcondicionado Splint de 24.000 Btus Cçasse "A"	Unid.	2	3.195,00	6.390,00	2.947,00	5.894,00	2.950,00	5.900,00	322,00	644,00
5	Caixa de som 1800 com bateria, microfone sem fio, bluetooth	Unid.	1	1.300,00	1.300,00	1.190,00	1.190,00	2.450,00	2.450,00	NC	NC
6	Smart TV com conversor digital 32 hdmi wi-fi USB	Unid.	1	1.200,00	1.200,00	1.500,00	1.150,00	1.320	1.320,00	NC	NC
7	Tonner p/ impressora Samsung laser Scx 4623f novo com selo de garantia	Unid.	25	43,00	1.075,00	37,90	947,00	93,50	2.337,50	NC	NC
8	Tonner p/ impressora HP laser P 1005 novo 1º uso selo de garantia do fabricante	Unid.	19	50,00	950,00	44,90	853,10	98,00	1.862,00	NC	NC
9	Tonner p/ impressora Lexmark MS415 novo 1º uso com selo de garantia do fabricante	Unid.	10	72,00	720,00	59,90	599,00	125,00	1.250,00	NC	NC
10	Tesoura para picotar em aço 21 cm	Unid.	5	30,00	150,00	29,00	145,00	39,90	199,50	70,00	350,00
11	Pincel para quadro branco recarregavel cx com 12 unidades azul	Cx	30	21,90	657,00	17,35	520,50	17,80	534,00	88,80	2.664,00
12	Pincel para quadro branco recarregavel cx com 12 unidades vermelho	Cx	30	21,90	657,00	17,35	347,00	17,80	534,00	88,80	2.664,00
13	Pincel para quadro branco recarregavel cx com 12 unidades preto	Cx	20	21,90	438,00	17,35	138,00	17,80	356,00	88,80	1.776,00
14	Marcador permanente cx com 12 unidades azul	Cx	10	14,95	149,50	13,80	138,00	13,99	139,90	45,60	456,00
15	Marcador permanente cx com 12 unidades preto	Cx	10	14,95	149,50	13,80	138,00	13,99	139,90	45,60	456,00
16	Marcador permanente cx com 12 unidades vermelho	Cx	10	14,95	149,50	13,80	138,00	13,99	139,90	45,60	456,00
17	Tinta para quadro branco cx com 12 x 20 ml azul	Cx	20	34,00	680,00	27,45	549,00	32,10	642,00	106,80	2.136,00
18	Tinta para quadro branco cx com 12 x 20 ml preto	Cx	20	34,00	680,00	27,45	549,00	32,10	642,00	106,80	2.136,00
19	Tinta para quadro branco cx com 12x 20ml vermelho	Cx	20	34,00	680,00	27,45	549,00	31,10	642,00	106,80	2.136,00

20	Cartolina 150g, 50x66cm (cores variadas)	Unid.	200	0,54	108,00	0,44	88,00	0,59	118,00	1,00	200,00
21	Papel madeira 66x96 cm branco	Unid	200	0,54	108,00	0,34	68,00	1,40	280,00	1,50	300,00
22	Papel madeira 66x96cm marrom	Unid.	200	0,50	100,00	0,39	78,00	0,61	122,00	1,00	200,00
23	Fita adesiva dupla face 19mmx30m	Unid.	50	4,99	249,00	4,80	240,00	4,90	245,00	6,90	345,00
24	Placa de isopor med.1,00x0,50m	Unid.	30	5,25	157,50	4,95	148,50	5,80	174,00	16,90	507,00
25	Papel cartão 240gr. Med. 50x70 cm cores variadas	Unid.	200	0,85	170,00	0,79	158,00	0,82	164,00	1,20	240,00
26	EVA emborrachado 60x50cm, 2mm cores variadas	Unid.	200	1,19	238,00	1,10	220,00	1,14	228,00	2,00	400,00
27	Fita crepe med. 60x40cm 2mm de espessura cores variadas	Unid.	50	3,98	199,00	3,90	195,00	6,30	315,00	NC	NC
28	Fita transparente larga 48mmx40m	Unid.	50	1,88	94,00	1,75	87,50	1,79	89,50	3,00	150,00
29	Caixa arquivo box plástico	Unid.	150	3,10	465,00	2,48	372,00	5,49	823,50	5,30	795,00
30	Grampeador de ferro 26x6 16 cm	Unid.	10	11,99	119,90	11,70	117,00	9,90	99,00	19,90	199,00
31	Corretor tipo caneta com 12 unidades	Cx	5	29,00	145,00	24,90	124,50	48,10	240,50	70,80	345,00
32	Caneta tipo marca texto cx com 12 unidades	Cx	5	7,95	39,75	7,90	39,50	12,90	64,50	18,00	90,00
33	Barbante em algodão branco fio 8 com 184 metro	Rolo	10	3,99	39,90	3,95	39,50	6,90	69,00	8,00	80,00
34	Cola de isopor de litros 1000 ml	Litros	10	16,99	169,90	16,45	164,50	21,90	219,00	29,00	290,00
35	TNT com bolinha de 50 mts cores variadas	Rolo	10	59,00	590,00	49,90	499,00	50,90	509,00	NC	NC
36	Perfurador para papel 40 folhas	Unid.	5	19,90	99,50	19,50	97,50	26,50	132,50	79,00	395,00
37	Tesoura inox grande 8 polegadas	Unid.	10	4,78	47,80	3,88	38,80	6,90	69,00	16,00	160,00
38	Papel A4 cx com 10 resmas	unid.	25	159,00	3.975,00	157,15	3.928,75	158,90	3.972,50	220,00	5.500,00
39	Pasta plástico com elastico lombo de 55mm	Unid	50	2,15	107,50	1,90	99,50	3,90	195,00	5,90	295,00
40	Espiral para encadernar 50 fls	Unid	100	0,34	34,00	0,24	24,00	26,50	2.650,00	NC	NC
41	Espiral para encadernar 20 fls	Unid.	100	1,90	190,00	1,48	148,00	26,50	2.650,00	NC	NC
42	Calculadora grande 12 digitos com pilha	Unid	10	12,00	120,00	9,95	99,50	24,40	244,00	NC	NC
43	Caneta esferograficas azul cx com 50 unidades	Cx	8	25,00	200,00	21,90	175,20	24,00	192,00	NC	NC
44	Caneta esferograficas preta cx com 50 unidades	Cx	8	25,00	200,00	21,90	175,20	24,00	192,00	NC	NC
45	Caneta esferograficas vermelho cx com 50 unidades	Cx	8	25,00	200,00	21,90	175,20	24,00	192,00	NC	NC
46	Papel almaço com pauta 400 folhas	resma	10	32,00	320,00	27,90	279,00	36,90	369,00	NC	NC

47	Perfurador para gabarito	Unid.	5	5,95	29,75	5,90	29,50	39,00	195,00	NC	NC
48	Regua escolar 30 cm	Unid.	100	0,35	35,00	0,27	27,00	0,49	49,00	NC	NC
49	Apagador para quadro branco com caixa	Unid.	50	3,94	197,00	3,85	192,50	3,58	179,00	NC	NC
Total				25.903,50		23.353,25		35.019,60		27.497,00	

De acordo com a competência que foi conferida através da resolução nº 01/ERSP/2018, publicado no D.O.F. de 01/10/2018, classificamos pelo menor itens empresas **F.D.C DE MORAIS - ME**, com o valor de **23.217,75 (vinte e três mil,duzentos e dezesseis reais)** e **PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI** no valor de **522,00 (quinhentos e vinte e dois reais)**.

Validade mnima da proposta

Forma de pagamento